Ein H. de Clarona begegnet uns übrigens bereits 1236 in einer Maienfelder Urkunde als Zeuge 
(Bündner UB II  S.200 Nr. 732). Es ist dies der erste namentlich auf geführte Einwohner des 
Glarnerlandes. Über die damals auch in Zürich auftauchenden Ritter von Glarus vgl. besonders 
Frieda Gallati S. 169ff.

A u f einen möglichen Alpbesitz von Einwohnern von Bilten ausserhalb der Gemeindemarken ist 
bereits unter Nr. 3 Bemerkungen hingewiesen worden.

B Ein Schiedsgericht entscheidet über den strittigen Zehnten im Sernftal.

Vorbemerkungen: Trotz des Schiedsspruches von 1240 (A) blieb der Besitz des Zehnten im 
Sernftal strittig, so dass sich 16 Jahre später neuerdings ein Schiedsgericht damit zu befassen hatte. 

1256 August 8 Basel
Heinricus de Novo castro1 archidiaconus Basiliensis et prepositus Grandisval- 
lensis ecclesie, Berchtoldus de Gansungen2 canonicus Seconiensis et Heinricus 
de Ostra3 miles universis Christi fidelibus rei geste noticiam. Mota questione 
inter venerabilem dominam Annam4 abbatissam et capitulum Seconiensis 
ecclesie ex parte una, Diethelmum militem villicum de Windeke5 ex alter super 
decima in Seniftal6, sita in parochia ecclesie de Clarona, Constanciensis 
diocesis, censibus, iuribus et rebus aliis super dictum vilicum impetebant 
abbatissa et capitulum memoratum, partes spontanee propter bonum pacis et
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concordie super premissis omnibus nostro se arbitrio submiserunt, ad maiorem 
roboris firmitatem dicta abbatissa et capitulo Seconiensi interposicione fidei 
firmiter promittente se et successores suos ratum habere perpetuo quicquid per 
nos de iure vel amicabili compositione super iam dictis articulis contingeret 
ordinari. Memoratus eciam villicus sub pena officii villicature feodorum et 
rerum aliarum, que a memorata ecclesia tenet quocumque iure, in manus 
nostras, ipsius abbatisse et capituli similiter se ad observandam nostri arbitrii 
obligavit, hoc adiecto, quod si ipse vel aliquis successorum suorum contra 
nostrum arbitrium venerit, ex tunc ipso facto officium villicature, feoda et 
possessiones, quas nunc tenet villicus, ad ecclesiam Seconiensem libere rever- 
tantur. Nos igitur diligenti facta inquisitione habitoque prudentum consilio 
decimam in Seniftal adiudicavimus et adiudicamus perpetuo ecclesie Seco- 
niensi, volentes, ut dicte abbatissa et capitulum census et iura hucusque a sepe 
dicto villico remittant eidem, ita quod ex nunc in antea ipse villicus census, iura 
et alia, que racione officii sui, feodorum et aliarum possessionum, quas tenet 
ab ecclesia, solvere tenetur, sine contradictione qualibet integre persolvat, et in 
requisicione iurium ecclesie Seconiensis fidelis erit de cetero, prout officium 
suum exigit et requirit. Arbitrando eciam statuimus, quod abbatissa et capi- 
tulum Seconiense tenetur dare villico suprascripto propter bonum pacis et 
perpetue concordie triginta quinque marchas argenti, in festo beati Martini 
proximo venturo decem, in pascha sequenti decem, et in festo beati Martini 
sequenti festum pasce quindecim, ut sic inter partes omnis contencionis 
materia sit sopita. Sciendum eciam, quod ipse villicus in manus abbatisse et 
capituli Seconiensis, quicquid iuris in decima de Serniftal sibi conpetere 
videbatur, spontanee resignavit, recognoscens se et successores suos nichil iuris 
in eadem de cetero habituros. Insuper ad mandatum nostrum abbatissa et 
capitulum supra dictum cavit sufficienter villico de Windeke per ydoneos 
obsides, quod persolvatur ei dicta pecunia terminis prenotatis, et ipsi obsides, 
si soluta non fuerit peccunia dictis terminis, monitione premissa se represen- 
tare debent in civitatem Basiliensem, inde nullatenus abituri, donec villico de 
ipsa pecunia fuerit satisfactum. In cuius testimonium ego Heinricus de Novo 
castro supradictus presentem cartam sigillo meo proprio consignavi. Nos 
Berchtoldus de Gansungen canonicus Seconiensis et Heinricus de Ostra, quia 
sigilla propria non habemus, sigillis venerabilium Erkenvridi cantoris et Hein- 
rici scolastici Basiliensis usi sumus. Testes: E. cantor et H. scolasticus supra- 
dicti, Heinricus de Kempton7, Heinricus dictus Dives8 milites, Conradus de 
Galmeton9, capellanus Vallis Masonis10, Gerungus quondam advocatus Seco- 
niensis, Conradus de Mulinon11, villicus de Kembiz12 et plures alii fide digni. 
Actum Basilee in curia cantoris prenominati anno domini MCCL sexto, VI 
idus augusti, indictione XIII.
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GLA Karlsruhe 16199a Orig. Perg. Nur noch ein Siegel vorhanden (Heinrich Propst von Moutier- 
Grandval) 0, zerbrochen . . . H EINRICIPPO SITIM  . . .  LIS.